АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2021г. №220

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского

городского поселения от 12.08.2019 №318 «Об утверждении Положения

об организации работы по сносу самовольных построек, созданных

(возведенных) на территории Наволокского городского поселения на

земельных участках, не предоставленных в установленном порядке для

этих целей, в зонах с особыми условиями использования территории (за

исключением зоны охраны объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации) или на

территориях общего пользования либо в полосах отвода инженерных

сетей федерального, регионального или местного значения»

В целях обеспечения соблюдения земельного законодательства и

недопущения самовольного использования земельных участков, а также

реализации ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, в

соответствии со ст. 8 Устава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Администрация

Наволокского городского поселения  постановляет:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение об организации работы

по сносу самовольных построек, созданных (возведенных) на территории

Наволокского городского поселения на земельных участках, не

предоставленных в установленном порядке для этих целей, в зонах с

особыми условиями использования территории (за исключением зоны

охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации) или на территориях общего пользования

либо в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального или

местного значения, утвержденное постановлением Администрации

Наволокского городского поселения от 12.08.2019 №318.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский

вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

consultantplus://offline/ref=BC68889B75814510EB784F20E731938C68173A8A3AC2CB760B0352FB9AF4BFF0F042565288877EF08D361ACD871B4565A5461A0C98268DA9TFqAK
consultantplus://offline/ref=BC68889B75814510EB78512DF15DCF836F1D66823CC8C6265F5754ACC5A4B9A5B0025007CBC272F98A3D4F9CC0451C34E20D170B853A8DAFED072F87T0q2K

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Наволокского городского поселения                               А. А. Костин

Утверждены

постановлением Администрации

Наволокского городского поселения

от 30.06.2021 № 220

Изменения в Положение

об организации работы по сносу самовольных построек, созданных

(возведенных) на территории Наволокского городского поселения на

земельных участках, не предоставленных в установленном порядке для

этих целей, в зонах с особыми условиями использования территории (за

исключением зоны охраны объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации) или на

территориях общего пользования либо в полосах отвода инженерных

сетей федерального, регионального или местного значения

1. Абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. При обнаружении самовольно установленных построек

специалистом Администрации Наволокского городского поселения (далее –

Уполномоченное лицо) составляется акт обследования земельного участка,

фиксирующий факт установки самовольной постройки в соответствии с

приложением №2.»

2. Дополнить Приложением №1 следующего содержания:

Приложение №2

к Положению

об организации работы

по сносу самовольных построек

АКТ № ___________

"__" __________ 202_ г.                                                                                              г. Наволоки

Комиссия в составе ________________________________________________________

                             (Ф.И.О., должности членов комиссии)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

составила  настоящий акт о том, что выявлен самовольно установленный объект

(постройка), расположенный по адресу:______________________________________

___________________________________________________________________________

             (адрес и место расположения объекта (постройки)

Владельцем   самовольно   установленного   объекта   (постройки)  является

гр. ___________________________________________, проживающий(ая) по адресу:

            (если владелец установлен)

___________________________________________________________________________

Объект (постройка) изготовлен из __________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Приложением  к акту  являются  план  земельного  участка  с указанием места нахождения

самовольно установленного объекта (постройки) и его фотография.

Объекту  (постройке)  комиссией  присвоен  № _____, который нанесен на план

земельного участка и на фотографию объекта.

Председатель комиссии _________________________________________________

Члены комиссии ________________________________________________________

                              ________________________________________________________

                              ________________________________________________________

                              ________________________________________________________

                              ________________________________________________________